
1

Rechterlijk-Archief van Noordwijk no. 176.

Zoveel mogelijk is door de bewerker getracht een zelfde spelling aan te houden ivm de indexering. Dit
deel sluit goed aan op deel 175, daarvan de laatste akte is van 17-7-1654.

1. 11-8-1654. Juffr. Maria Christiana van Arckel vrouwe van Oud-Alckemade weduwe van Jr Johan
van Alckemade heer van Oud-Alckemade en moeder en voogdes over haar kinderen volgens het
testament van 6-5-1645 met Mr Simon van der Brouck advocaat voor het Hof van Holland wonende te
Haarlem verkoopt Huybert Meeszn. twee morgen 240 roe land gelegen aan de Zeestraterweg, belend
NO dezelfde weg, ZO de kinderen van Mees Huybertszn., ZW Jacob Gerritszn. van Velsen en NW
Simon Claeszn., voor 1400 gulden contant.
2. 19-8-1654. Maritje Adriaensdr. weduwe Jacob Engelszn. van Sonnevelt met Dirck Olofszn. haar
gekoren voogd en Claes Engelszn. oom en voogd over haar nagelaten weeskinderen zijn schuldig
aan juffr. Judick van Luttelgeest weduwe Cornelis van Dorp schepen van Leiden 187 gulden 10 st per
jr met hypotheek op haar woning genaamd het huis ter Lucht, belend NO de Wildernis, ZO de
Maagdensloot en het scheid van Noordwijk en Noordwijkerhout, ZW juffr. Buytewech en de
schuldenares en NW de Wildernis. Afgelost 25-1-1661.
3. 21-8-1654. Cornelis Willemszn. Ruygendijck is schuldig aan Evert Peudevin de Jonge 200 gulden
wegens geleend geld met waarborg een huis en erf met tuin gelegen aan de noordzijde van de Oude
Zeestraat, belend O Gerrit Janszn. Couwenhoven, Z de voorsz. straat, W Joris Hendrickszn.
kleermaker en N Maritje Cornelisdr. weduwe Jeroen Janszn.
3v. 24-11-1656. Nicolaes van der Burgh als procuratie hebbende van de heer Theodore van
Grevenbrouck heer van Mierlo als mede-erfgenaam van juffr. Johanna Pieck van Thienhoven die ook
mede-erfgename was van Johan van Mathenesse, heer tot Lisse, van 14-3-1654 voor Claes Verruyt
notaris te Leiden verkoopt Wigbold van der Does heer van Noordwijk 8 hond land genaamd het
Dorpsweitje gelegen aan en bij het dorp van Noordwijk, belend NO de Dinsdagse watering, ZO de
kinderen van Scharpenseel, ZW de koper en Willem Barentszn. en NW Dirck Maertenszn.
timmerman, Jacob Wolphertszn., Gijsbert Gijsbertszn. Slingelant en Jacob Claeszn. Room c.s.
Voldaan met een obligatie.
4. Volgt voormelde procuratie.
4v. 4-9-1654. Willem Havius commies van de goederen van de Abdij van Leeuwenhorst en als last en
procuratie hebbende van de Heren Ridderschap en Edelen van Holland en Westfriesland als
directeuren van de voorsz. Abdij verkoopt Wigbold van der Does 17 hond 30 roe land genaamd de
Hoogekamp liggende bezuidoosten van de Achter- weg, belend NO Cornelis Gerritszn. van
Berendrecht, ZO de heer van Hazerswoude, ZW de heer van Wimmenum en NW de voorsz. heer van
Hazerswoude; 603 roe weiland gelegen noordwest aan de Hoogeweg, zijnde het noordoosterse derde
part van 1809 roe land, daarvan de andere 2/3e parten toebehoren aan de kinderen en erfgenamen
van Hendrick Meeszn., met een akker zaadland achter benoordwesten gelegen, strekkende ten
zuidoosten van het voorsz. gehele perceel noordwaarts op tot aan de Achterweg, begroot op 81 roe
en voldaan door overgave van 2 percelen land, het ene 4 morgen 271 roe genaamd de Plas gelegen
in de Cley en het andere groot 11 hond gelegen aan de Buurweg.
5v. 4-9-1654. Wigbold van der Does verkoopt de Ridderschap tbv de Abdij van Leeuwenhorst 4
morgen 271 roe land gelegen aan de Duyn, belend NO de erfgenamen van de heer Jaecques Specx
en Adriaen Doubleth, O of ZO de heer van Wimmenum, Z of ZW de Abdij van Rijnsburg en NW de
Grafelijkheids wildernis alsmede 11 hond land gelegen aan de Buurweg, belend NO Pieter
Leendertszn. den Boer met de Abdij van Leeuwenhorst, ZO de voorsz. buurweg, ZW de heer van
Noordwijk en NW de weduwe van Hendrick Meeszn. op de Nes.
6. 4-9-1654. Dezelfde verkoopt Amelis van der Bouchorst 2 percelen weiland gelegen achter elkander
met een laan, strekkende uit ten noordoosten van het voorsz. land tot in het zuidwesten aan de
Achterweg, groot 64 roe, 817 roe en 908 roe, tezamen 2 morgen 589 roe, belend ZO en ZW de heer
van Wimmenum, NW de Abdij en NO de voorsz. laan en de erfgenamen van Claes Willemszn. van
Leeuwen, voor 3100 gulden contant, welke bij kortinge gevonden zijn aan de kooppenningen van 4
morgen 61 roe land gelegen in Sassenheim door Cornelis van Rosenburgh baljuw en schout van
Warmond op 11-4-1654 aan de Ridderschap tbv de voorsz. Abdij overgedragen.
6. Ongedateerd en ongetekend. Philips Corneliszn. schuldig aan Sr Pieter de Grient wonende Leiden
50 gulden wegens geleend geld, met waarborg zijn huis en erf gelegen aan de Cruysstraat, belend
NO Jan Jacobuszn. Oosterbaen, ZO Emmetje Corsdr., ZW de Cruysstraet en NW Trijntje Pietersdr.



2

7. 21-10-1654. Huybert Leendertszn. Visser ter eenre en Cornelis Willemszn. Ruygendijck ter andere
zijde gaan ruilen. Huybert draagt over een huis en erf gelegen te Noordwijk op Zee, belend ZO de
weduwe van Dammas Pieterszn., ZW en NW de Wildernis en NO Cornelis Huygenzn. en Cornelis
draagt over aan Huybert een huis en erf gelegen aan de oude Zeestraat te Noordwijk binnen, belend
NO Maertje Cornelisdr. weduwe Jeroen Janszn. Wiel, ZO Gerrit Janszn. Mager, ZW de voorsz. straat
en NW Joris Hendrickszn. van Ypenburen, belast met 5 st pacht per jr tbv de Memorien te Noordwijk
en 200 gulden tbv Evert Peudevin en Huybert moet toegeven 320 gulden.
7v. 29-10-1654. Adriaen Doubleth ter eenre en de heer Jeurifaes van Wijck en Salomon Sweerszn.
als voogden over de nagelaten kinderen van de heer Generael Jaecques Specx ter andere zijde
hebben gemeen de woning en een partij van landen en gaan deze scheiden, te weten de voogden het
eerste lot waaronder een laan, beginnende van achter de Schilpweg en Jan Jeroenszn. van
Steenvoorden met het land en houtgewas, groot 5 morgen 3 hond 65 roe gelegen in de Grafelijkheids
wildernis, alles gekomen door koop van Thonis Jeroenszn., belast met 2½ gulden pacht per jr, het
land gekocht van Frans Barentszn. Hasewindius en Thonis Jacobszn. van Schie groot 4½ morgen,
leggende gemeen met de bruikers van de Abdij van Rijnsburg onder een partij groot 5 morgen 1 hond
50 roe, belast met de huur van 8 gulden van de voorsz. bruikers, nog de weide en het land gekomen
van Daniel van der Bouchorst groot 1 morgen 1 hond 50 roe, nog de landen gekomen onder de
gehele partij van de woning van Trijntje Dingnomsdr. weduwe Floris Pieterszn. op de Nes met haar
kinderen c.s., genaamd de Lammerwei, Cort en Lange Saly groot 6 morgen 4 hond, belend NO het
land gekomen van Frans Barentszn. Hasewindius, ZO het Clooster van Galilee der stad van Monnic-
kendam, ZW tot aan de ‘s-Gravendijck en NW de Grafelijkheidswildernis, tezamen 18 morgen 15 roe
en het tweede lot is belast met 4000 gulden en is toebedeeld aan de heer Doubleth en de voogden en
moeten toegeven 1400 gulden en bestaat uit de hofstede en woning schuur en boomgaard groot 29
morgen met hetgeen onder de wildernis ligt, alles mede gekomen van de voorsz. Trijntje Dingnomsdr.
weduwe Floris Pieterszn. op de Nes en haar kinderen c.s., belast met 45 gulden per jr en de voorsz.
4000 gulden tbv de voorsz. Trijntje.
9. 2-3-1655. Jacob Domijs is schuldig aan Nicolaes van der Burgh 400 gulden wegens geleend geld te
betalen uit de eerste termijn van de kooppenningen van een huis en erf aan Adam de Roey brouwer
te Leiden en met waarborg zijn huis en erf gelegen aan de noordwestzijde van de Voorstraat, belend
NO Cornelis Gerritszn. van Berendrecht en ZW Jeroen Simonszn., strekkende van de Voorstraat tot
aan Cornelis van Berendrecht toe. Afgelost 12-6-1655.
9v. 23-5-1655. Daniel Hendrickszn. van Nes verkoopt Wigbold van der Does 2 morgen 8 hond wei- of
teelland gelegen tussen de Achterweg en de Maandagse watering in twee gedeelten, eerst 8 hond
aan de Achterweg, belend NO Jan Corneliszn. houtkoper en de heer van Noordwijk, ZO de volgende
partij, ZW het Schouslootje en NW de voorsz. Achterweg en het weiland daar achter gelegen, groot 2
morgen, gemeen met 1 morgen ten noordoosten daarvan gelegen, toebehorende de heer van
Noordwijk, belend de twee morgen NO de heer van Noordwijk, ZO de Maandagse watering, ZW het
schouslootje en NW de voorgaande partij. Voldaan met een obligatie van 3538 gulden.
10. 5-6-1655. Anna Cornelisdr. weduwe Dirck Joostenzn. die een enige overgebleven zoon en
erfgenaam was van Anna Dircksdr. geteeld aan Joost Janszn., welke Anna Dircksdr. een dochter en
erfgenaam was van Dirck Jacobszn. smith voor de ene helft en Joost Dirckszn., Cornelis Dirckszn. en
Jan Dirckszn. kinderen en erfgenamen van de voorsz. Dirck Joostenzn. en Anna Cornelisdr. voor de
andere helft verkopen Wigbold van der Does een huis en erf gelegen aan de noordwestzijde van de
Voorstraat op het Oosteinde over het huis en erf van de koper, belend NO de kinderen van Michiel
Willemszn., ZO de voorsz. Voorstraat, ZW de koper en NW Adriaen Reyerszn. Coot, alles volgens de
oude brieven van respectievelijk 15-8-1627 en 14-12-1639. Voldaan met een obligatie van 300
gulden.
10v. 9-3-1655. Joris Dirckszn. timmerman als gehuwd gehad hebbende Maritje Meesdr. dochter van
za Mees Huybertszn. en het recht van het na te melden land bekomen hebbende bij scheiding op 8-
11-1644 voor Nicolaes van Delvendiep verkoopt Huybert Meeszn. zijn zwager de helft van 2 morgen 2
hond wei- of hooiland daarvan de koper de wederhelft toebehoort, gelegen omtrent achter de woning
van Jan Pieterszn. Puyck van Velsen, belend NO Cornelis Gerritszn., ZO de Duinsloot, ZW Cornelis
Gerritszn. voorsz. en NW Jan Pieterszn. Puyck van Velsen, voor 1000 gulden contant.
11. 12-5-1655. Philips Corneliszn. Nobel verkoopt Joost Dirckszn. van Hoftuyn een huis en erf
gelegen aan de Cruysstraat te Noordwijk binnen, belend NO Jan Janszn. Oosterbaen, ZO Immetje
Corsdr., ZW de voorsz. straat en NW Trijntje Pietersdr. haar huis en erf, belast met 15 st erfpacht per
jr tbv het Capittel ten Hoogelande te Leiden alsmede 500 gulden tbv de heer Thymon Sprong, welke
voor het passeren van deze akte zijn afgelost, voor 532 gulden 8 st 8 p contant.
12. 12-5-1655. Willem Wolphertszn., Jan Wolphertszn., Gerrit Janszn. van Couwenhoven gehuwd met
Geertje Wolphertsdr., Pieter Pieterszn. van der Fits gehuwd met Lijsbeth Wolphertsdr. en Maritje



3

Wolphertsdr. voljaarde JD met Cornelis Janszn. Oosterbaen, allen dezelfde vervangende Jacob
Wolphertszn. en nog allen dezelfden als omen en voogden van vaderszijde en Cors Janszn. en
Cornelis Simonszn. van Velsen als aangehuwde omen en voogden van moederszijde van de
nagelaten weeskinderen van Adriaen Wolphertszn. en Willempje Hendricksdr. kinderen en kleinkind
van Annetje Jacobsdr. mede z.g. weduwe van Wolphert Floriszn. verkopen Nicolaes van der Burgh
secretaris alhier 8 hond land (een gedeelte van 3 morgen erfpacht) gelegen aan de Zeestraterweg,
afgedeeld van 10 morgen, belast de voorsz. 10 morgen met een pensioen van 36 gulden en een ham
of 12 stuivers en nog 3½ hond daar bezijde gelegen, tezamen 11 hond 50 roe belend NO de
Zeestraterweg, ZO Simon Claeszn. en de heer Lodesteyn en ZW Gerrit Janszn. van Couwenhoven
met de voorsz. 10 hond en NW Huybert Meeszn. loco Simon Janszn. Breugom en Jr van Alckemade,
voor 1420 gulden.
13. 12-5-1655. Volgt schuldbrief van 1420 gulden met hypotheek op het gekochte.
14. 12-5-1655. Jacob Adriaenszn. gehuwd met Annetje Pietersdr. en nog dezelfde als voogd met
Cornelis Janszn. Oosterbaen als assisterende voogd over Simon Pieterszn. en ten laatste Jannetje
Jansdr. met Maerten Adriaenszn. van Rossem en allen als hen sterk makende voor Dirck Pieterszn.
die “vermits de swarigheyt niet magtig is om te compareeren” kinderen en erfgenamen van Guertje
Simonsdr. overleden Noordwijk verkopen Maritje Cornelisdr. weduwe Jeroen Janszn. van der Wiel
een huis en erf tegen de Kerkstraat aan de dwarskerkweg, belend NO Adriana Jansdr. weduwe Jan
Jeroenszn., ZO Jan Willemszn. Riethoorn, ZW Jan Gerritszn. van Reviere en NW de voorsz. weg voor
600 gulden.
14v. 12-5-1655. De erfgenamen van Annetje Jacobsdr. weduwe van Wolphert Floriszn. verkopen
Maerten Gerritszn. en Engel Adriaenszn. een partij land gelegen in de Cley aan de Leidse Heere en
Achterweg, belend NO Jacob Willemszn., ZO de Achterweg, ZW Simon Jeroenszn. met bruikwaar en
NW de voorsz. Leidse en Heereweg. Voldaan met een schuldbrief.
15. 12-5-1655. Volgt schuldbrief van 1000 gulden met hypotheek op het gekochte.
15v. 12-5-1655. Dezelfden verkopen Pieter Pieterszn. van der Fits gehuwd met Lijsbeth Wolphertsdr.
hun mede-erfgenaam 2/3 van 4 hond 74 roe land gelegen aan de Oude Schilpweg, belend NO de
voorsz. weg, ZO de heer van Noordwijk, ZW Jan Pieter Stevensznzn. en NW Gerrit Simon Meesznzn.,
daarvan de koper 1/3e toebehoort. Voldaan met een schuldbrief.
16. 12-5-1655. Volgt schuldbrief van 600 gulden met hypotheek op het gekochte.
16v. 12-5-1655. Jan Ariszn. Hoogerbaen verkoopt zijn broer Jacob Ariszn. Hoogerbaen een huis en
erf met lijnbaan gelegen aan de Brelofstraat, belend het huis NO deze lijnbaan, ZO Jan Ariszn.
Buttersloot, ZW de voorsz. straat en NW Engelse Lijsbeth erfgenamen en de voorsz. lijnbaan NO en
ZO Wouter Floriszn., ZW Jan Ariszn. Buttersloot cs. en NW de Woonsdagse watering, belast met 350
gulden tbv Thyman Thoniszn. voor 80 gulden contant.
17. 18-5-1655. Jan Willemszn. van Rijnsover en Cornelis Willemszn. van Rijnsover als het recht bij
scheiding verkregen hebbende van Willem Corneliszn. op de Bilt verkopen Wigbold van der Does de
tienden genaamd Rijnsover strekkende omtrent 90 morgen in Noordwijk, te weten de Koren en
vlastienden alles volgens de oude brief, voor 543 gulden 6 st 10 p alsmede een obligatie van 1086
gulden 13 st 6 p.
17v. 12-6-1655. Sr Jacob Domijs verkoopt de Ed Adam de Roey brouwer in de Pauw te Leiden en
Marcus Baelde brouwer in de Rode Hant een huis en erf genaamd de Witte Molen gelegen aan de
Voorstraat te Noordwijk binnen, met stalling, wagenhuis en bleekveld, belend ZO de Voorstraat, ZW
Jeroen Simonszn. en achter deze het bleekveld hetgeen belend is ZO Jeroen Simonszn., ZW Jan
Corneliszn. houtkoper, NW de heer Adriaen Doubleth en NO Cornelis Gerritszn. van Berendrecht en
is het voorsz. huis nog belend NW en NO dezelfde Berendrecht, belast met 2 pond hollands per jr tbv
de Heilige Geest te Rijnsburg welke jaarlijks betaald worden met 25 st 2 p. Voldaan met een
schuldbrief van 2100 gulden.
18v. 12-6-1655. Volgt schuldbrief met hypotheek op het gekochte. Afgelost 7-6-1659.
19. 26-5-1655. Maritje Simonsdr. weduwe Huybert Corneliszn. van Velsen voor de ene helft met
Cornelis Huybertszn. haar zoon en haar gekoren voogd, Cornelis Huybertzn. voorsz., Jacob
Willemszn. gehuwd met Neeltje Huybertsdr., Willem Janszn. gehuwd met Crijntje Huybertsdr.,
tezamen vervangende Pieter Centenzn. gehuwd met Lijsbeth Huybertsdr. en Jan Corneliszn.
Houckman gehuwd met Maritje Huybertsdr., kinderen en erfgenamen van de voorsz. Huybert
Corneliszn. voor 5/6 verkopen Willem Floriszn. gehuwd met Leentje Huybertsdr. die als mede-
erfgenaam 1/6e competeert een huis en erf gelegen aan het Molensteegje te Noordwijk binnen,
belend NO heer Johan Hamel, ZO de Achterweg, ZW het voorsz. Molensteegje en NW Frans
Barentszn. Hasewindius herbergier in de Swan en Mr Gerrit van Loon chirurgijn, belast met 25 st per
jr, voor 1050 gulden contant.



4

19v. 26-5-1655. Willem Wouterszn. onze mede confrater en schepen in officie verkoopt Leendert
Corneliszn. van Moerkercken de helft van een huis en erf gelegen in de Veltsack, daarvan de
wederhelft aan de koper toebehoort, belend het verkochte met de lijnbaan daar terzijde gelegen NO
Willem Floriszn. Rousebous, ZO Isaack de slotemaker, de koper en de Molenstraat, ZW de koper en
NW Cornelis Cornelis Reyersznzn., belast met de helft van 30 st. Voldaan met een obligatie of
schuldbrief.
20. 26-5-1655. Volgt schuldbrief van 800 gulden boven de belasting met hypotheek op het gekochte.
20v. 4-6-1655. Gerrit Barentszn. Meul gehuwd met Catalijntje Cordier voor hem zelve en als speciale
procuratie hebbende van Jacob Cordier mitsgaders Jacob Danielszn. van der Codde gehuwd met
Elisabeth Cordier voor hem zelve en als voogd neffens Joris Abrahamszn. van der Marse van de
weeskinderen van Jannetje Cordier wonende Leiden, allen kinderen en erfgenamen van Boudewijn
Cordier in zijn leven leerkoper te Leiden verkopen Jan Corneliszn. van Hoogerwaert een huis en erf
gelegen aan de oude Zeestraat te Noordwijk binnen, belend NO de heer baljuw en schout Gerrit van
Meyburch, ZO en ZW de voorsz. Zeestraat en NW Cornelis Pieterszn. van Berendrecht voor 401
gulden contant.
21. 4-6-1655. Aron Pieterszn. Verbeeck als hem sterk makende voor Jan Jacobszn. Colder zijn
schoonzoon verkoopt Mees Meeszn. een huis en erf gelegen in de Sonneveltstraat, belend NO het
Diefpad, ZO Thonis Pieterszn., ZW de voorsz. straat en NW Huych Reyerszn. Voldaan met een
schuldbrief.
21v. 4-6-1655. Volgt schuldbrief van 730 gulden met hypotheek op het gekochte.
22. 5-6-1655. Gerrit Corneliszn. van Moerkercken is schuldig aan de kerkmeesters van de
parochiekerk te Noordwijk 100 gulden wegens cassering van een obligatie van 100 gulden van 6-4-
1627 met hypotheek op een huis en erf gelegen op de Buert te Noordwijk op Zee, belend O, Z en W
de gemene weg en N Willem Harmanszn. Borgen Banckeris Jacobszn. backer voor de helft en
Huybert Leendertszn. Visser en Cornelis Adriaenszn. Moerkercken tezamen voor de helft, allen
wonende te Noordwijk op Zee.
23. 13-10-1655. Cornelis Hendrickszn. van Leeuwen wonende Noordwijkerhout verkoopt Joris
Dirckszn. timmerman een huis en erf gelegen aan de Sonneveltstraat buiten de St Jacobsbrug, belend
NO het Diefpad, ZO Huych Reyerszn. timmerman., ZW de voorsz. straat en NO Cornelis van der
Burgh in zijn leven schout alhier, belast met 6 gulden erfpacht per jr tbv Gerrit Janszn. van Sonnevelt.
Voldaan door opbouwing van een huis en erf te Noordwijkerhout getaxeerd boven de toegift van 338
gulden met 250 gulden contant.
23v. 5-6-1655. Gerrit Lodewijckszn. van IJserloon smid alhier is schuldig aan Pieter Janszn. van
Bourgogne 300 gulden wegens cassatie van twee obligaties tezamen 300 gulden, doch resterende op
de ene nog 94 gulden 11 st 8 p met hypotheek op een huis en erf gelegen op het Oosteinde aan de
Voorstraat, belend NO Gijsbert Gijsbertszn. van Slingelant en ZW de heer van Noordwijk, strekkende
voor van de voorsz. straat tot achter aan de heer van Noordwijk.
24. 13-6-1655. Simon Maertenszn. van Huchtenburch wonende Noordwijkerhout is schuldig aan de
regenten van het oude mannen- en vrouwenhuis tot Santvoort 50 gulden per jr met hypotheek op 4
morgen erfpachtsland gelegen in besloten duinschoten, belend NO de Cluyslaan, ZO de weduwe van
Cornelis Jacobszn. van Huchtenburch met de Cluysweide, ZW Adriaen Leendertszn. Block en NW
alsmede ten dele NO Pieter Adriaenszn. tot Langeveld, belast met 16 gulden erfpacht per jr tbv de
Grafelijkheid.
25. 21-6-1655. De Ed Jacob Gerritszn. van Velsen als bij testament van Lijsbeth Claesdr. laatst
weduwe van Thonis Pieterszn. overleden alhier gepasseerd voor notaris Cornelis van Berendrecht op
4-2-1654 gesteld tot executeur en tot voogd overt haar minderjarige erfgenamen verkoopt Abel
Gerritszn. Gruyteringh kleermaker 14/15e delen van een huis en erf gelegen aan de Voorstraat te
Noordwijk binnen, belend NO Maeycke van Hamme, ZO de voorsz. Voorstraat, ZW Cornelis
Pieterszn. van Berendrecht en NW Mr Corstiaen van Loon, belast met 3 groot s-Graven erfhuur per jr,
alles volgens de condities begrepen in de akte van scheiding van dit huis en het huis en erf van
Cornelis Pieterszn. van Berendrecht tussen Lijsbeth Claesdr. voorsz. en de erfgenamen van haar man
Dirck Pieterszn. van 15-1-1636, voor 250 gulden contant en een schuldbrief van 450 gulden.
26. 21-6-1655. Volgt schuldbrief. Afgelost 27-4-1664 in handen van Cornelis Corneliszn. van
Berckendael slotemaker wonende Leiden als mede-erfgenaam van Lijsbeth Claesdr.
26v. Ongedateerd en ongetekend. Jan Simonszn. is schuldig aan niet ingevuld met hypotheek op een
huis en erf gelegen aan de Zeestraat te Noordwijk binnen, belend NO de voorsz. straat en Carel
Bastiaenszn. de wever, ZO de weduwe van Jeroen Fraeyen en ZW, W en NW de Woonsdaagse
watering, en nog een huis en erf gelegen aan de voorsz. Zeestraat, belend NW en NO de weduwe
van Wolphert Floriszn., ZO Hendrick Simonszn. Capiteyn en ZW de voorsz. straat.



5

27. 20-6-1655. Dezelfde is schuldig aan Aert van Soest herbergier in den Haag 100 gulden met
hypotheek op hetzelfde onroerend goed. Afgelost 7-5-1657.
28. 8-12-1655. Jan Franszn. en Paschijntje Fransdr. kinderen van Frans Franszn. en Susanna
Pouwelsdr. en nog de voorsz. Jan Franszn. als voogd van vaderszijde en Doe Pouwelszn. voogd van
moederszijde over Pouwels Franszn. nagelaten weeskind van Frans Franszn. en Susanna Pouwelsdr.
voor de ene helft en Jan Janszn. Hoetse, Crijntje Jansdr. en vervangende Jannetje Jansdr. Hoetse,
Claes Arentszn. vervangende Cornelis Arentszn., Meyndert Arentszn. en Jan Arentszn. zijn broers en
Jan Janszn. gehuwd met Jannetje Arentsdr. allen kinderen van Jaepje Jansdr. en nog vervangende
Cors Gilliszn. en Andries Gilliszn. kinderen van Syburch Jansdr. in die kwaliteit erfgenamen van Engel
Janszn. gebynaemt de Roth voor de andere helft verkopen Jan Huygenzn. timmerman als bij erfenis
het recht verkregen hebbende van Dirck Huygenzn. en Adriaen Adriaenszn. den Boer een huis en erf
gelegen aan de Krepelstraat te Noordwijk binnen, belend NO de baljuw Meyburch, ZO Pieter Jans
Angnieten weduwe, ZW de voorsz. straat en NO Gerrit Janszn. Mager, belast met 25 gulden tbv het
Dorp van Noordwijk en 150 gulden tbv van Mr Gerrit van Loon voor 175 gulden contant boven de
belasting.
28v. 8-12-1655. Dezelfde verkopen Willem Harmanszn. een huis en erf gelegen te Noordwijk op Zee
in Calis, belend ZO en ZW de Wildernis, NW Willem Pieterszn. Pronck en NO de Buurweg, voor 51
gulden contant.
29. 22-12-1655. Jan Huygenzn. timmerman als curator van de desolaten boedel van Pieter
Corneliszn. en Crijntje Jansdr. verkoopt Thonis Pieterszn. een huis en erf met lijnbaan gelegen in de
Sonneveltstraat te Noordwijk binnen, belend NO het Diefpad, ZO Cornelis Arentszn. Glasbergen, ZW
de voorsz. Sonneveltstraat en NW Jan Jacobszn. Colder, belast met 300 gulden. Voldaan met een
brief van 300 gulden en een schuldbrief van 306 gulden.
29v. 27-6-1655. Willem Corneliszn. timmerman wonende Sassenheim gehuwd met Geertje
Leendertsdr. van der Plas als bij erfscheiding aangekomen uit de boedel van Leendert Leendertszn.
van der Plas en Maertje Crijnendr. beiden z.g. verkoopt Jan Corneliszn. houtkoper een huis en erf
gelegen aan de Voorstraat te Noordwijk binnen, belend NO Jeroen Simonszn., ZO de voorsz.
Voorstraat, ZW Mr Corstiaen van Loon en NW de heer Adriaen Doubleth, voor 950 gulden contant
alsmede 1 rozenobel als speldegeld.
30. 4-7-1655. Jacob Gerritszn. Roo, Jan Gerritszn. Roo voor hen zelven en vervangende Willem
Gerritszn. Roo, nog Cornelis Jacobszn. als last hebbende van zijn moeder Commertje Gerritsdr. Roo,
Poulus Corneliszn. Schoten als vader en voogd over zijn kinderen bij Annetje Gerritsdr. Roo en Jan
Philipszn. gehuwd met Simontje Adriaensdr. enige dochter van Trijntje Gerritsdr. Roo, allen kinderen
en erfgenamen van jonge Gerrit Gerritszn. Roo en Maritje Dircksdr. beiden z.g. verkopen Everard van
Lodesteyn burgemeester van Delft 2 morgen land gelegen in het Langeveld, belend NO de Wildernis
en Pieter Janszn. van Langevelt, ZO Pieter Janszn. voorsz., ZW de heer van Wimmenum en NW de
Wildernis, voor 1200 gulden contant.
30v. 2-7-1655. Mr Pieter van Mechelen heeft ontvangen van Grietje Jansdr. 200 gulden met waarborg
zijn huis en erf gelegen aan de Heilich straat te Noordwijk binnen, belend NO Pieter Olofszn., ZO de
voorsz. straat, ZW Vechter Thymanszn. en NW de voorsz. Pieter Olofszn.
31. 23-7-1655. Jan Pieterszn. Puyck van Velsen als procuratie hebbende van Sr Roelof Codde
koopman te Leiden verkoopt Willem Franszn. de Leeuw twee percelen land het ene groot 5 morgen
gelegen in de Noordpolder, belend NO de vrouwe van Vliet en Pieter Thielmanszn., ZO dezelfde
Pieter Thielmanszn. en Cornelis Gerritszn. Nierop, ZW Jacob Gerritszn. van Velsen, Cornelis
Gerritszn. voorsz. en de verkoper alsmede Jan Pieterszn. Puyck van Velsen en NW de
Grafelijkheidwildernis en het andere groot 10 hond gelegen aan de Duynsloot belend NW de
erfgenamen van Jan van Heusden, NO Jan Corneliszn. Duyndam, ZO de voorsz. Duynsloot en ZW
Jan Pieterszn. Puyck van Velsen, voor 7400 gulden contant.
31v. 28-7-1655. Adriaen Corneliszn. wonende aan de Voorstraat is schuldig aan juffr. Judick
Simonszn. van Luttelgeest wonende Leiden 50 gulden per jr met hypotheek op zijn huis en erf
gelegen aan de Voorstraat, belend NO Jacob Gerritszn. van Velsen, ZO de Achterweg, ZW Gerrit
Janszn. van Sonnevelt en NW de voorsz. Sonnevelt en de Voorstraat, mitsgaders een weitje of erf
gelegen daar achter aan de Achterweg, belend NO Borel frans meester. ZO en ZW de vrouwe van
Offem en de Achterweg en NW de voorsz. Achterweg.
32. 31-8-1655. Jan Leendertszn. de Hooch gehuwd met Grietje Willemsdr. weduwe van Jan
Jeroenszn. Warmenho ven verkoopt Jan Jeroenszn. Wiel beiden wonende in de Kerkstraat zeker
hoekje erf 3 roe lang en 2 roe breed recht achter de gorterij van de koper, belend NO het erf van de
koper, ZO de koper en Jan Willemszn. van Riethoorn, ZW de weduwe van Jeroen Janszn. Wiel en
NW de verkoper, voor 100 gulden contant.



6

32v. 24-9-1655. Sr Jacob Domijs verkoopt Sr David de Wattinis en Jan van Suydt burgers te Haarlem
als voogden over Samuel Ampsing een bezegelde schuldbrief pro resto 1400 gulden van 12-6-1655
tlv Adam de Roey brouwer in de Pauw en Marcus Baelde brouwer in de Rode Hant te Leiden als
principalen en Pieter de Grient mede wonende Leiden en Adriaen Claeszn. van Heemstede als
borgen voor 1400 gulden. Afgelost 7-5-1659.
33. 29-9-1655. Joost de Pauw gehuwd met Josijntje Francoysdr. Cop dochter en mede-erfgenaam
van Franchoys Cop als bij akte van scheiding van 28-9-1655 voor Hendrick Brasser notaris te Leiden
het voorsz. huis aanbedeeld verkoopt Jan Pieterszn. van Velsen een huis en erf gelegen aan de
Voorstraat, belend NO de koper en ZW Pieter Willemszn. schoenmaker, strekkende voor van de
Voorstraat tot achter aan de Doel- of Achterweg toe, belast met 20 gulden per jr tbv de Heilige Geest
van Noordwijk binnen, voor 330 gulden contant boven de belasting.
33v. 20-7-1655. Arent Ravens notaris publiek als procuratie hebbende van Nicolaes de Haes verkoopt
Carel de Voocht alsnu wonende Delft een huis en erf met tuin belegen te Noordwijk binnen, daarin de
secretarie van de heerlijkheid althans woonachtig is, belend aan de ene zijde voor Cornelis
Hanneman bakker en daaraan de kinderen en erfgenamen van de heer Willem van Outshoorn en aan
de andere zijde voor Lambrecht van Waert en daarachter Jan Janszn. Oosterbaen, strekkende voor
van de Voorstraat tot achter aan de Achter- of Doelweg toe. Voldaan met een schuldbrief van 6000
gulden.
34v. 20-7-1655. Volgt schuldbrief door Cornelis van Berendrecht als gemachtigde van de schuldenaar
met hypotheek op het gekochte.
35v. Volgt propcuratie van 5-6-1651 voor Gerard Beeckerts geseyt van Thienen te Leiden.
36. Volgt procuratie van 20-7-1655 voor Gerrit van Assendelft notaris te Delft door Carel de Voocht op
Cornelis van Berendrecht om het voorsz. huis te kopen en te bezwaren.
37. 22-7-1655. Jan Jeroenszn. Wiel gehuwd met Jannetje Willemsdr. weduwe van Pieter Dirckszn.
verkoopt Dirck Corneliszn. Outge een huis en erf met tuin gelegen aan de Kerkstraat te Noordwijk
binnen, belend NO Jr Andries van Outshoorn met de heer Johan van Couwenhoven, ZO de tuin van
het Clooster of de Reventer aldaar en de verkoper met zijn huis en erf, ZW de Kerkstraat en NW
Pietertje Cornelisdr. weduwe van Jan Dirckszn. alias ouwe Dirck Michiel Jan Tambourijn met
bruikwaar van het Dorp van Noordwijk en de Dorpsschool, voor 1650 gulden, waarvan het huis en erf
op 13-5-1653 is verkocht voor 1400 gulden terwijl had moeten worden overgedragen met de tuin
hetwelk nu wordt gerectificeerd.
38. 20-11-1655. Joris Dirckszn. timmerman verkoopt de Ed Nicolaes van der Burgh een huis en erf
gelegen aan de Zeestraat buiten de St Jacobsbrug, belend NO het Diefpad, ZO Huych Reyerszn.
timmerman, ZW de voorsz. Zeestraat en NW de kinderen en erfgenamen van Cornelis van der Burgh
schout alhier, belast met 6 gulden erfpacht tbv Gerrit Janszn. van Sonnevelt voor 406 gulden 5 st
contant.
38v. Ongedateerd en ongetekend. Maritje Jansdr. weduwe van Pieter Floriszn. Admirael verkoopt
Jannetje Willemsdr. weduwe van Willem Adriaenszn. een huis en erf gelegen te Noordwijk op Zee,
belend NO Adriaen Quack, ZO en ZW de gemene weg en NW de Zeewerf, voor 50 gulden contant.
39. Ongedateerd en ongetekend. Huych Reyerszn. timmerman verkoopt Eeuwout Claeszn. een huis
en erf gelegen aan de Sonneveltstraat, belend ZO de verkoper en NW Aron Pieterszn., strekkende
voor van de voorsz. straat tot achter aan het Diefpad toe. Voldaan met een custingbrief.
39v. blanco
40. 22-12-1655. Cornelis Jacobszn. Vermij wonende te Noordwijk op Zee verkoopt Adriana Arentsdr.
weduwe van Willem Janszn. de Geus een huis en erf gelegen te Noordwijk op Zee, belend NO jonge
Jan Groen, ZO Gangelof Willemszn., ZW Adriaen Maertenszn. en NW Cornelis Engelszn. Voldaan
met een schuldbrief.
Op 17-4-1656 doet Adriana Arentsdr. afstand van de koop en de schuldbrief.
40v. 22-12-1655. Volgt schuldbrief van 700 gulden met hypotheek op het gekochte.
41. 22-12-1655. Hendrick Hendrickszn. wonende te Noordwijk op Zee verkoopt Jacob Gerritszn.
voerman een huis en erf gelegen te Noordwijk op Zee, belend NO Claes Huygenzn., ZO Crijn
Floriszn. en Leuntje Adriaensdr., ZW Adriaen Janszn. Plug en NW de gemene weg, belast met 50
gulden. Voldaan met een schuldbrief.
41v. 30-7-1656. Volgt schuldbrief van 136 gulden boven de belasting met hypotheek op het gekochte.
42. 22-12-1655. Cors Corneliszn. van der Cluft man en voogd van Jaepje Cornelisdr. verkoopt
Adriaen Dirckszn. wonende te Noordwijk op Zee een huis en erf gelegen aldaar, belend NO Jan
Plugge, ZO de Heerweg, ZW Cornelis Pieterszn. en NW de Zeestraat of de Wildernis, voor 200
gulden contant.
42v. 13-12-1656. Adriaen Dirckszn. is schuldig 125 gulden met hypotheek op het gekochte. Afgelost
12-5-1669.



7

43. 8-12-1655. Jan Huygenzn. timmerman en Adriaen Adriaenszn. den Boer verkopen Jacob
Thoniszn. de Baer een huis en erf gelegen aan de Heilich straat, belend NO de baljuw Meyburch, ZO
Pieter Willemszn., ZW de voorsz. straat en NW Gerrit Janszn. van Couwenhoven, belast met 25
gulden tbv het Dorp van Noordwijk. Voldaan met een schuldbrief.
43v. 8-12-1655. Volgt schuldbrief van 150 gulden met hypotheek op het gekochte.
44. 22-12-1655. Joris Dirckszn. timmerman verkoopt Cornelis Corneliszn. van Wassenaer een huis en
erf gelegen aan de Voorstraat te Noordwijk binnen, belend NO Willem Maertenszn. van
Sprockenburch en ZW Cornelis Hanneman bakker, strekkende voor van de voorsz. straat af tot achter
aan de tuin van jofffr. Maria van Outshoorn toe, voor 1700 gulden.
44v. 28-5-1656. Jan Jacobszn. Colder verkoopt Huych Reyerszn. timmerman een schuldbrief tlv Mees
Meeszn. pro resto 530 gulden wegens koop van een huis en erf. Voldaan door cassatie van een
obligatie gepasseerd voor schepenen van Noordwijk op 7-9-1654 van gelijke som geld.
45. 22-12-1655. Cornelis Corneliszn. van Wassenaer hoefsmid is schuldig 1700 gulden waarvan 1000
gulden te betalen op mei 1656 en de rest met een rentebrief van 28 gulden per jr.
46. 22-12-1655. Nicolaes van der Burgh secretaris alhier als procuratie hebbende van Wigbold van
der Does verkoopt Adriaen Adriaenszn. den Boer een akker geestland tot in de halve sloot van de
Schaapscroft gelegen tussen de Buyr- en de Saneweg, belast met 5 st per jr voor 100 gulden contant.
46v. 22-12-1655. Thonis Pieterszn. is schuldig aan Jan Huygenzn. timmerman als curator van de
boedel van Pieter Corneliszn. en Crijntje Jansdr. 306 gulden wegens koop van een huis en erf met
een lijnbaan. Afgelost 21-6-1708.
47. 19-1-1656. Joris Dirckszn. timmerman verkoopt Jan Jacobszn. Backer houtkoper te Haarlem een
custingbrief van 700 gulden tlv Cornelis Corneliszn. Wassenaer hoefsmid volgens de brief van 22-12-
1655 voor 700 gulden contant.
47v. 26-2-1656. Cors Gilliszn. is schuldig aan Maerten Adriaenszn. van Rossem 12 gulden per jr met
hypotheek op een huis en erf gelegen bij de Molen, belend NO Cors Corneliszn., ZO de Molenstraat,
ZW Machtelt Gijsbertsdr. en NW de Woonsdagse watering.

H.J.v.d.Waag. Spijkenisse, januari
1997.

INDEX

Abel Gerritszn. Gruyteringh 4
Adam de Roey 2, 3, 5
Adriaen Adriaenszn. den Boer 4, 6
Adriaen Claeszn. van Heemstede 5
Adriaen Corneliszn. 5
Adriaen Dirckszn. 6
Adriaen Doubleth 1-3, 5
Adriaen Janszn. Plug 6
Adriaen Leendertszn. Block 4
Adriaen Maertenszn. 6
Adriaen Reyerszn. Coot2
Adriaen Wolphertszn. 2
Adriana Arentsdr. 6
Adriana Jansdr.3
Aert van Soest 4
Alckemade van 1, 2
Amelis van der Bouchorst 1
Ampsing 5
Andries Gilliszn. 4
Andries van Outshoorn 5
Anna Cornelisdr. 2
Anna Dircksdr. 2
Annetje Gerritsdr. Roo 5
Annetje Jacobsdr. 2, 3
Annetje Pietersdr. 2



8

Arckel van 1
Arent Ravens 5
Aron Pieterszn. 6
Aron Pieterszn. Verbeeck 3
Assendelft van 5
Backer 6
Baelde 3, 5
Baer de6
Banckeris Jacobszn. 4
Beeckerts geseyt van Thienen 5
Berckendael van 4
Berendrecht van 1-5
Bilt op de 3
Block 4
Boer den 1, 4, 6
Borel 5
Bouchorst van der 1, 2
Boudewijn Cordier 3
Bourgogne van 4
Brasser 5
Breugom 2
Brouck van der 1
Burgh van der 1, 2, 4-6
Buttersloot 3
Buytewech 1
Capiteyn 4
Carel Bastiaenszn. 4
Carel de Voocht 5
Catalijntje Cordier 3
Claes Arentszn.4
Claes Engelszn. 1
Claes Huygenzn. 6
Claes Verruyt 1
Claes Willemszn. van Leeuwen 1
Cluft van der 6
Codde 5
Codde van der 3
Colder 3, 4, 6
Commertje Gerritsdr. Roo 5
Coot 2
Cop 5
Cordier 3
Cornelis Adriaenszn. Moerkercken 4
Cornelis Arentszn. 4
Cornelis Arentszn. Glasbergen 4
Cornelis Cornelis Reyersznzn. 3
Cornelis Corneliszn. van Berckendael 4
Cornelis Corneliszn. van Wassenaer 6
Cornelis Dirckszn. 2
Cornelis Engelszn. 6
Cornelis Gerritszn. 2
Cornelis Gerritszn. Nierop 5
Cornelis Gerritszn. van Berendrecht 1-3
Cornelis Hanneman 5, 6
Cornelis Hendrickszn. van Leeuwen 4
Cornelis Huybertszn. 3
Cornelis Huygenzn. 1
Cornelis Jacobszn. 5
Cornelis Jacobszn. van Huchtenburch 4
Cornelis Jacobszn. Vermij 6



9

Cornelis Janszn. Oosterbaen 2
Cornelis Pieterszn. 6
Cornelis Pieterszn. van Berendrecht 3, 4
Cornelis Simonszn. van Velsen 2
Cornelis van Berendrecht 4, 5
Cornelis van der Burgh 4, 6
Cornelis van Dorp 1
Cornelis van Rosenburgh 1
Cornelis Willemszn. Ruygendijck 1
Cornelis Willemszn. van Rijnsover 3
Cors Corneliszn. 6
Cors Corneliszn. van der Cluft 6
Cors Gilliszn. 4, 6
Cors Janszn. 2
Corstiaen van Loon 4, 5
Couwenhoven 1
Couwenhoven van 2, 5, 6
Crijn Floriszn. 6
Crijntje Huybertsdr. 3
Crijntje Jansdr. 4, 6
Dammas Pieterszn. 1
Daniel Hendrickszn. van Nes 2
Daniel van der Bouchorst 2
David de Wattinis 5
Delvendiep van 2
Dirck Corneliszn. Outge 5
Dirck Huygenzn. 4
Dirck Jacobszn. 2
Dirck Joostenzn. 2
Dirck Maertenszn. 1
Dirck Olofszn. 1
Dirck Pieterszn.3, 4
Doe Pouwelszn. 4
Does van der 1-3, 6
Domijs 2, 3, 5
Dorp van 1
Doubleth 1-3, 5
Duyndam 5
Eeuwout Claeszn. 6
Elisabeth Cordier 3
Emmetje Corsdr. 1
Engel Adriaenszn. 3
Engel Janszn. gebynaemt de Roth 4
Engelse Lijsbeth erfgenamen 3
Everard van Lodesteyn 5
Evert Peudevin de Jonge 1
Fits van der 2, 3
Floris Pieterszn. 2
Fraeyen 4
Franchoys Cop 5
Frans Barentszn. Hasewindius 2, 3
Frans Franszn. 4
Gangelof Willemszn. 6
Geertje Leendertsdr. van der Plas 4
Geertje Wolphertsdr. 2
Gerard Beeckerts geseyt van Thienen 5
Gerrit Barentszn. Meul 3
Gerrit Corneliszn. van Moerkercken 4
Gerrit Gerritszn. Roo 5
Gerrit Janszn. Couwenhoven 1



10

Gerrit Janszn. Mager 1, 4
Gerrit Janszn. van Couwenhoven 2, 6
Gerrit Janszn. van Sonnevelt 4-6
Gerrit Lodewijckszn. van IJserloon 4
Gerrit Simon Meesznzn. 3
Gerrit van Assendelft 5
Gerrit van Loon 3, 4
Gerrit van Meyburch 3
Geus de 6
Gijsbert Gijsbertszn. Slingelant 1
Gijsbert Gijsbertszn. van Slingelant 4
Glasbergen 4
Grevenbrouck van 1
Grient de 1, 5
Grietje Jansdr. 5
Grietje Willemsdr. 5
Groen 6
Gruyteringh 4
Guertje Simonsdr. 3
Haes de 5
Hamel 3
Hamme van 4
Hanneman 5, 6
Hasewindius 2, 3
Havius 1
Heemstede van5
Hendrick Brasser 5
Hendrick Hendrickszn. 6
Hendrick Meeszn. 1
Hendrick Simonszn. Capiteyn 4
Heusden van 5
Hoetse 4
Hoftuyn van 2
Hooch de 5
Hoogerbaen 3
Hoogerwaert van 3
Houckman 3
Huchtenburch van 4
Huybert Corneliszn. van Velsen 3
Huybert Leendertszn. Visser 1, 4
Huybert Meeszn. 1, 2
Huych Reyerszn. 3, 4, 6
IJserloon van 4
Immetje Corsdr. 2
Jacob Adriaenszn. 2
Jacob Ariszn. Hoogerbaen 3
Jacob Claeszn. Room 1
Jacob Cordier 3
Jacob Danielszn. van der Codde 3
Jacob Domijs 2, 3, 5
Jacob Engelszn. van Sonnevelt 1
Jacob Gerritszn. 6
Jacob Gerritszn. Roo 5
Jacob Gerritszn. van Velsen 1, 4, 5
Jacob Thoniszn. de Baer 6
Jacob Willemszn. 3
Jacob Wolphertszn. 1, 2
Jaecques Specx 1, 2
Jaepje Cornelisdr. 6
Jaepje Jansdr. 4



11

Jan Arentszn. 4
Jan Ariszn. Buttersloot 3
Jan Ariszn. Hoogerbaen 3
Jan Corneliszn. 2, 3, 5
Jan Corneliszn. Duyndam 5
Jan Corneliszn. Houckman 3
Jan Corneliszn. van Hoogerwaert 3
Jan Dirckszn. 2
Jan Dirckszn. alias ouwe Dirck Michiel Jan Tambourijn 5
Jan Franszn. 4
Jan Gerritszn. Roo 5
Jan Gerritszn. van Reviere 3
Jan Groen 6
Jan Huygenzn. 4, 6
Jan Jacobszn. Backer 6
Jan Jacobszn. Colder 3, 4, 6
Jan Jacobuszn. Oosterbaen 1
Jan Janszn. 4
Jan Janszn. Hoetse 4
Jan Janszn. Oosterbaen 5
Jan Jeroenszn. 3
Jan Jeroenszn. van Steenvoorden 2
Jan Jeroenszn. Warmenhoven 5
Jan Jeroenszn. Wiel 5
Jan Leendertszn. de Hooch 5
Jan Philipszn. 5
Jan Pieter Stevensznzn. 3
Jan Pieterszn. Puyck van Velsen 2, 5
Jan Pieterszn. van Velsen 5
Jan Plugge 6
Jan Simonszn. 4
Jan van Heusden 5
Jan van Suydt 5
Jan Willemszn. Riethoorn 3
Jan Willemszn. van Riethoorn 5
Jan Willemszn. van Rijnsover 3
Jan Wolphertszn. 2
Jannetje Arentsdr. 4
Jannetje Cordier 3
Jannetje Jansdr. 3
Jannetje Jansdr. Hoetse 4
Jannetje Willemsdr. 5
Jeroen Fraeyen4
Jeroen Janszn. 1
Jeroen Janszn. van der Wiel 3
Jeroen Janszn. Wiel 1, 5
Jeroen Simonszn. 2, 3, 5
Jeurifaes van Wijck 2
Johan Hamel 3
Johan van Alckemade 1
Johan van Couwenhoven 5
Johan van Mathenesse 1
Johanna Pieck van Thienhoven 1
Joost de Pauw 5
Joost Dirckszn. 2
Joost Dirckszn. van Hoftuyn 2
Joost Janszn. 2
Joris Abrahamszn. van der Marse 3
Joris Dirckszn. 2, 4-6
Joris Hendr ickszn. 1



12

Joris Hendrickszn. van Ypenburen 1
Josijntje Francoysdr. Cop 5
Judick Simonszn. van Luttelgeest 5
Judick van Luttelgeest 1
Lambrecht van Waert 5
Langevelt van 5
Leendert Corneliszn. van Moerkercken 3
Leendert Leendertszn. van der Plas 4
Leentje Huybertsdr. 3
Leeuw de 5
Leeuwen van 1, 4
Leuntje Adriaensdr. 6
Lijsbeth Claesdr. 4
Lijsbeth Huybertsdr. 3
Lijsbeth Wolphertsdr. 2, 3
Lodesteyn van 2, 5
Loon van 3-5
Luttelgees vant 1
Luttelgeest van 5
Machtelt Gijsbertsdr. 6
Maerten Adriaenszn. van Rossem 3, 6
Maerten Gerritszn. 3
Maertje Cornelisdr. 1
Maertje Crijnendr. 4, 6
Maeycke van Hamme 4
Mager 1, 4
Marcus Baelde 3, 5
Maria Christiana van Arckel 1
Maria van Outshoorn 6
Maritje Adriaensdr. 1
Maritje Cornelisdr. 1, 3
Maritje Dircksdr. 5
Maritje Huybertsdr. 3
Maritje Meesdr. 2
Maritje Simonsdr. 3
Maritje Wolphertsdr. 2
Marse van der 3
Mathenesse van 1
Mechelen van 5
Mees Huybertszn. 1, 2
Mees Meeszn. 3, 6
Meul 3
Meyburch 4
Meyburch van 3
Meyndert Arentszn. 4
Michiel Willemszn. 2
Moerkercken van 3, 4
Neeltje Huybertsdr. 3
Nes van 2
Nicolaes de Haes 5
Nicolaes van Delvendiep 2
Nicolaes van der Burgh 1, 2, 5, 6
Nierop 5
Nobel 2
Offem van 5
Oosterbaen 1, 3, 5
Outge 5
Outshoorn van 5, 6
Paschijntje Fransdr. 4
Pauw de 5



13

Peudevin 1
Philips Corneliszn. 1
Philips Corneliszn. Nobel 2
Pieck van Thienhoven 1
Pieter Adriaenszn. 4
Pieter Centenzn. 3
Pieter Corneliszn. 4, 6
Pieter de Grient1, 5
Pieter Dirckszn.5
Pieter Jans Angnieten weduwe 4
Pieter Janszn. van Bourgogne 4
Pieter Janszn. van Langevelt 5
Pieter Leendertszn. den Boer 1
Pieter Olofszn. 5
Pieter Pieterszn. van der Fits 2, 3
Pieter Thielmanszn. 5
Pieter van Mechelen 5
Pieter Willemszn. 5, 6
Pietertje Cornelisdr. 5
Plas van der 4
Plug 6
Plugge 6
Poulus Corneliszn. Schoten 5
Pouwels Franszn. 4
Pronck 4
Puyck van Velsen 2, 5
Ravens 5
Reviere van 3
Riethoorn 3
Riethoorn van 5
Rijnsover van 3
Roelof Codde 5
Roey de 2, 3, 5
Roo 5
Room 1
Rosenburgh van 1
Rossem van 3, 6
Roth de4
Rousebous 3
Ruygendijck 1
Salomon Sweerszn. 2
Samuel Ampsing 5
Scharpenseel van 1
Schie van 2
Schoten 5
Simon Claeszn.1, 2
Simon Janszn. Breugom 2
Simon Jeroenszn. 3
Simon Maertenszn. van Huchtenburch 4
Simon Pieterszn. 3
Simon van der Brouck 1
Simontje Adriaensdr. 5
Slingelant 1
Slingelant van 4
Soest van 4
Sonnevelt van 1, 4-6
Specx 1, 2
Sprockenburch van 6
Sprong 2
Steenvoorden van 2



14

Susanna Pouwelsdr. 4
Suydt van 5
Syburch Jansdr. 4
Theodore van Grevenbrouck 1
Thonis Jacobszn. van Schie 2
Thonis Jeroenszn. 2
Thonis Pieterszn. 3, 4, 6
Thyman Thoniszn. 3
Thymon Sprong 2
Trijntje Dingnomsdr. 2
Trijntje Gerritsdr. Roo 5
Trijntje Pietersdr. 1, 2
Vechter Thymanszn. 5
Velsen van 1, 3-5
Verbeeck 3
Vermij 6
Verruyt 1
Visser 1, 4
Voocht de 5
Waert van 5
Warmenhoven 5
Wassenaer van 6
Wattinis de 5
Wiel 1, 5
Wiel van der 3
Wigbold van der Does 1-3, 6
Wijck van 2
Willem Barentszn. 1
Willem Corneliszn. 4
Willem Corneliszn. op de Bilt 3
Willem Floriszn.3
Willem Floriszn. Rousebous 3
Willem Franszn. de Leeuw 5
Willem Gerritszn. Roo 5
Willem Harmanszn. 4
Willem Havius 1
Willem Janszn. 3
Willem Janszn. de Geus 6
Willem Maertenszn. van Sprockenburch6
Willem Pieterszn. Pronck 4
Willem van Outshoorn 5
Willem Wolphertszn. 2
Willem Wouterszn. 3
Willempje Hendricksdr. 2
Wimmenum van 1, 5
Wolphert Floriszn. 2-4
Wouter Floriszn. 3
Ypenburen van 1


